Jaguaribe, 13 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2436

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o

Pregão Presencial nº 01.12.001/2017; cujo Objeto é: aquisição de produtos químicos

destinados ao tratamento de água do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará, no dia

25/01/2017, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o

endereço eletrônico: http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de

2017. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-64, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e

Infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): COSTA E

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Hucinário

Diógenes Patrício. VALOR GLOBAL: R$ 6.763,00 (seis mil setecentos e sessenta e três

reais). Jaguaribe-Ce, 13 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 011/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE MAPUÁ,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 5,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 16/01/2017 a 20/01/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Janeiro de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 012/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR ADRIANO MOURA DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 5,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 140,00

(CENTO E QUARENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

16/01/2017 a 20/01/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Janeiro de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

http://www./